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Zn. spr.: SA.270.5.2025

-Wszyscy uczestnicy postępowania-

Dotyczy: postępowania pn. „Budowa kancelarii leśnictwa Babsk, obręb ewid. 0003 

Babsk, działka nr ewid. 16/1207”, tryb podstawowy na podstawie art. 275 pkt 1 

ustawy PZP (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.)

          

Pytania od Wykonawcy
Nadleśnictwo Skierniewice informuje, że w dniu 04.03.2025 r. wpłynęły poniższe 

zapytania do przetargu - zapytania dotyczące robót branży elektrycznej. 

I . Do sekcji CCTV, SSWiN, SSP

PYTANIE 1
Brak planów rozmieszczenia czujek alarmowych oraz centrali alarmowej, czy alarm 

ma być z powiadamianiem GPS? - proszę o szczegóły.

Odpowiedź do pytania 1
Zamawiający informuje, że skorygował przedmiar i kosztorys na roboty elektryczne, 

jak również rozmieszczenie czujek alarmowych oraz centrali. 

- przedstawiono na dodatkowym schemacie miejsce usytuowania urządzeń.

Zamawiający podpisze umowę z firmą ochroniarską, która zamontuje własny moduł 

do powiadamiania.    

PYTANIE 2
Brak planów rozmieszczenia urządzeń  instalacji SSP - proszę o szczegóły.
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Odpowiedź do pytania 2.

Zamawiający informuje że rezygnuje z instalacji SSP, budynek nie będzie posiadał 

instalacji SSP.

PYTANIE 3
Elektrotrzymacz, jaką ma pełnić funkcję - proszę o szczegóły i lokalizację.

Odpowiedź do pytania 3
Zamawiający informuje, że wprowadza korektę dotyczącą elektrotrzymacza i nie 

będzie montowany. 

PYTANIE 4
Zestaw do kontroli dostępu - brak szczegółów na temat samego czytnika. Czy to ma 

być czytnik kart zbliżeniowych?  Proszę o parametry i wskazać miejsce lokalizacji.

 Odpowiedź do pytania 4
Zamawiający informuje że rezygnuje z kontroli dostępu, budynek nie będzie 

posiadał kontroli dostępu. 

PYTANIE 5
Brak planów rozmieszczenia kamer, podany model rejestratora NVR  jest  modelem 

wycofywanym  z ofert i trudno dostępny, jaka jest decyzja inwestora? Proszę o 

uszczegółowienie danych.

Odpowiedź do pytania 5
Zamawiający informuje, że rezygnuje z kamer. Budynek nie będzie posiadał 

monitoringu. 

PYTANIE 6
 Brak informacji o rozmiarze dysku do nagrywania, proszę o parametry,

Odpowiedź do pytania 6
Zamawiający informuje, że budynek nie będzie posiadał monitoringu.
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PYTANIE 7
Specyfikacja  samych kamer jest bardzo uboga (kolorowa w obudów półkolistej),  

brak parametrów, proszę o uzupełnienie.

Odpowiedź do pytania 7
Zamawiający informuje, że rezygnuje z kamer. Budynek nie będzie posiadał  

sygnalizacji CCTV tylko SSWiN.

PYTANIE 8
Kamer ma być 6 szt., natomiast rejestrator w podanej specyfikacji obsługuje do 32 

kamer ,proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź do pytania 8
Zamawiający  rezygnuje z monitoringu, w związku z powyższym nie będzie kamer.

II. Pozostałe  instalacje elektryczne

PYTANIE 1
Jaką rolę mają pełnić w tym przypadku przekaźniki bistabilne, w których obwodach 

występują, w  schemacie ideowym jak również na planach nigdzie, nie są 

zaznaczone, brak jakiegokolwiek opisu.

Odpowiedź do pytania 1
Zamawiający informuje, że nie będzie montowany przekaźnik bistabilny.

PYTANIE 2
W tablicy TG brak jest zabezpieczeń dla dodatkowych instalacji SSP, SSWiN, 

CCTV, a w przedmiarach brakuje aparatury dla obwodów wg  istn. schematu  

ideowego, (ujęto po 1 szt. z aparatury modułowej  jako wyłącznik różnicowoprądowy 

25A-4P  +  ochronnik).

Odpowiedź do pytania 2
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Zamawiający informuje, że w tablica TG ma być wyposażona w rozłącznik FR 303, 

ochronnik przepięciowy klasy B+C, 2 wyłączniki różnicowo prądowe P 304, 2 

wyłączniki nadmiaru prądu  S301 B10, 8 rozłączników S 301 B16, 1 rozłącznik S303 

B16, zgodnie ze schematem ideowym w dokumentacji. 

PYTANIE 3
Brak przedmiaru instalacji odgromowej.

Odpowiedź do pytania 3
Zamawiający dokonał korekty w przedmiarze i kosztorysie w zakresie instalacji 

odgromowej.

PYTANIE 4
Brak przedmiaru instalacji do kuchni elektrycznej.

Odpowiedź do pytania 4
Zamawiający dokonał korekty w przedmiarze i kosztorysie w zakresie instalacji do 

kuchni elektrycznej

PYTANIE 5
Brak przedmiaru instalacji oświetleniowej – przewody.

Odpowiedź do pytania 5
Zamawiający dokonał korekty w przedmiarze instalacji oświetleniowej.  

PYTANIE 6
Projekt nie zawiera instalacji oświetlania awaryjnego oraz ewakuacyjnego (jest to 

obiekt publiczny).

Odpowiedź do pytania 6
Zamawiający dokonał korekty  w zakresie oświetlenia awaryjnego w przedmiarze i 

w kosztorysie oraz załączył schemat.
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PYTANIE 7
W większości przypadków załączonego przedmiaru, obmiary robót są 

niekompletne, nie uwzględniają rzeczywistych nakładów, proszę o ponowną  

weryfikację  istniejących  pozycji oraz uzupełnienie brakujących czynności do 

wykonania na podstawie wykonanych,  szczegółowych brakujących planów.

Odpowiedź do pytania 7
Zamawiający dokonał weryfikacji w zakresie przedmiaru i kosztorysu na roboty 

elektryczne.

PYTANIE 8
Czy obiekt będzie wyposażony w instalację  gniazd komputerowych oraz przyłącze 

światłowodowe?

Odpowiedź do pytania 8
Zamawiający informuje, że budynek – pomieszczenie biurowe ozn. Nr 4 na 

projekcie należy wyposażyć w dwa podwójne gniazda komputerowe RJ 45 z 

rozprowadzeniem instalacji w celu przygotowania budynku do montażu Internetu.

Złącze światłowodu od słupa telegraficznego do budynku zostanie położone przez 

firmę dostarczającą usługi telekomunikacyjne po wybudowaniu i oddaniu budynku 

do użytku.

         W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1320 ze zm.), informuje iż w ww. postępowaniu dokonuje zmiany treści SWZ:

1)  Punkt 18.1 Specyfikacji Warunków Zamówienia oznaczonej nr SA.270.5.2025 

z dnia 26.02.2025 r. otrzymuje brzmienie:

„18. Termin związania ofertą. 

1. 30 dni, tj. do dnia 15.04.2025 r.”.

2) Punkt 21 Specyfikacji Warunków Zamówienia oznaczonej nr SA.270.5.2025 

z dnia 26.02.2025 r. otrzymuje brzmienie:
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„21. Termin składania ofert: 

17.03.2025 r. godz. 9:00”

3) Punkt 22.a Specyfikacji Warunków Zamówienia oznaczonej nr SA.270.5.2025 

z dnia 26.02.2025 r. otrzymuje brzmienie:

„22. Termin oraz pozostałe informacje dotyczące otwarcia ofert. 

a. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.03.2025 r. godz. 09:15”. 

          Ponadto Zamawiający informuje, że publikuje skorygowany przedmiar robót 

(załącznik nr 8), kosztorys ofertowy (załącznik nr 1a), załącza schemat 

rozmieszczenia czujek do instalacji alarmowej oraz schemat wyposażenia 

i oznaczenia budynku pod względem ppoż. (załącznik nr 8).

Z poważaniem,

mgr inż. Marcin 
Wierzchowski

Zastępca Nadleśniczego
Nadleśnictwa Skierniewice

/podpisano elektronicznie/
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